
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №3»

ПРИКАЗ

01.09.2023 № 235/1
г.Красноуфимск

Об организации деятельности центра образования цифрового 
и гуманитарного профилей «Точка роста», созданного 

на базе Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3

В соответствии с приказом Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 3» от 03.08.2020 № 132 «О создании в 2020 году на базе 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3» 
центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», для 
обеспечения функционирования центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста», созданного на базе Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3 »,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав сотрудников центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста», созданного на базе Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3» (Приложение!).

2. Утвердить расписание заянтий центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста», созданного на базе Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3» (Приложение2).

3. Утвердить План мероприятий на 2023-2024 учебный год центра образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», созданного на базе 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3» 
(ПриложениеЗ).

4. Настоящий приказ довести до сведения назначенных сотрудников центра 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.А.Дубовская



УТВЕРЖДЕН 
 

Приказом МАОУ СШ3 
от 1.09.2023 № 235/1 

«Об утверждении плана работы  

центра образования цифрового  
и гуманитарного профилей «Точка роста»,  

созданного на базе МАОУ СШ3»                                                                                             

 Приложение № 3 

 

 

Но-

мер 

стро

ки 

Наименование 

мероприятия 

Краткое содержание 

мероприятия 

Категория 

участников 

мероприятия 

Сроки 

проведения 

мероприятия 

Ответственный 

(ые) за 

реализацию 

мероприятия 

Раздел 1. Организация и проведение в лабораториях центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» учебных занятий урочной и внеурочной деятельности, дополнительного 

образования 

1.1. Организация и 

проведение занятий 

по учебным 

предметам 

«Информатика», 

«ОБЖ», 

«Технология» 

Осуществление 

образовательной 

деятельности в центре 

образования  цифрового 

и гуманитарного 

профилей «Точка роста» 

в соответствии с 

утвержденным 

расписанием урочной 

деятельности 

обучающиеся  

по учебным 

предметам 

информатика  

7,9 классы 

технология  

5-7, 9 классы 

ОБЖ 8-9 классы 

в течение 

2023/2024 

учебного 

года 

Корнилов Н.Н. 

Бербеницкая 

Е.В. 

Казанцев Д.А.  

1.2 Организация и 

проведение занятий 

по дополнительным 

общеобразовательны

м общеразвивающим 

программам 

технической, 

художественной, 

социально — 

гуманитарной  

направленностей 

Осуществление 

образовательной 

деятельности в центре 

образования цифрового 

и гуманитарного 

профилей «Точка роста» 

в соответствии с 

утверждённым 

расписанием занятий по 

дополнительным 

общеобразовательным 

общеразвивающим 

программам 

технической, 

художественной, 

социально — 

гуманитарной  

направленностей 

 

Обучающиеся 

по 

дополнительным  

общеобразовате

льным 

общеразвивающ

им программам 

в течение 

2023/2024 

учебного 

года 

Широбокова 

О.В.  

Беляева Л.И. 

Коржавин П.В. 

Назаров С.В. 

Куликова — 

Шмидт К.А. 

Кузнецова Т.С. 

Русинов Н.Л. 

Поляков С.В. 

Корнилов Н.Н. 

Абросимов 

А.А. 

 

Раздел 2. Повышение профессионального мастерства руководящих и педагогических работников центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», в том числе предусматривающее 

участие в обучающих семинарах и мастер-классах, методических мероприятиях, конференциях по 

презентации опыта педагогических работников и педагогических проектов 

2.1 Вебинар «Набор Участие в вебинаре Кузнецова Т.С 23 сентября ГАНОУ СО 



2 

 

Аврора Олимп и его 
функциональные 
возможности» 

«Набор Аврора Олимп и 
его функциональные 
возможности» 

«Дворец 
молодёжи», 
отдел общего 
образования 

2.2 Семинар «Работа в 
графическом 
редакторе “Corel 
Draw” 

Участие в семинаре 
«Работа в графическом 
редакторе “Corel Draw” 

Широбокова 
О.В. 

27 сентября ГАНОУ СО 
«Дворец 
молодёжи», 
отдел общего 
образования 

2.3 Конкурс на соискание 
премий губернатора 
Свердловской области 
педагогам 
дополнительного 
образования, 
осуществляющим 
обучение по 
дополнительным 
общеразвивающим 
программам 
технической 
направленности 

Представление и обмен 
опытом педагогов, 
применяющих 
современные учебно- 
методические средства, 
информационно — 
коммуникационные 
технологии и 
актуальные 
педагогические методы 
для повышения 
качества обучения. 

Кузнецова Т.С Сентябрь, 
октябрь 

УИШ 

2.4 Конференции для 
специалистов 
центров 
образования 
цифрового и 
гуманитарного 
профилей «Точка 
роста» 

Представление и обмен 
опытом педагогов, 
применяющих 
современные учебно- 
методические средства, 
информационно — 
коммуникационные 
технологии и 
актуальные 
педагогические методы 
для повышения 
качества обучения.  

Связева Л.А. 
Кузнецова Т.С. 
Поляков С.В. 
Русинов Н.Л. 

ноябрь 
2023 года 

ГАНОУ СО 
«Дворец 
молодёжи», 
отдел общего 
образования 

2.5 Мастер – класс 

«Современные 

медиа, простота и 

удобство 

использования» 

Проведение мероприятия по 

использованию современных 

форм и приёмов медиа их 

простота и удобство 

использования с применением 
оборудования центра 

«Точка роста»  

Педагоги МАОУ 

СШ3  

ноябрь Коржавин 

П.В. 

2.6 Форум 
для руководителей 
центров 
образования 
цифрового и 
гуманитарного 
профилей «Точка 
роста» и базовых 
площадок ГAHOY 
СО «Дворец 
молодёжи» 

Участие в форуме 
для руководителей 
центров,  о б м е н  
о п ы т о м .  

Связева Л.А. март 
2024 года 

ГАНОУ СО 
«Дворец 
молодёжи», 
отдел 
общего 

образования 



3 

 

2.7 Региональный этап 
Всероссийского 
конкурса 
профессионального 
мастерства работников 
сферы 
дополнительного 
образования «Сердце 
отдаю детям» в рамках 
Указа Губернатора 
Свердловской области 

Участие в конкурсе. 
Представление 

педагогического опыта. 

Кузнецова Т.С.  15.03-30.03 ГАОУ ДПО 
СО 
«ИРО», отдел 
общего 
образования 

Раздел 3. Организация внеучебной деятельности на базе центра образования цифрового  и гуманитарного 

профилей «Точка роста» в каникулярный период 

3.1 Квест 

«Путешествие по 

страницам 

Н.Носова», 

посвященная 115- 

летию Н. Носова 

Организация и 

проведение 

мероприятия, знакомство 

с произведениями 

Н.Носова с 

использованием средств 

обучения и воспитания 

центра «Точка роста» 

Обучающиеся 

центров и 

МАОУ СШ3 

ноябрь Широбокова 

О.В. 

3.2 Майский хакатон Организация и 

проведение 

мероприятия, 

подведение итогов, 

достижений с 

использованием средств 

обучения и воспитания 

центра «Точка роста» 

Обучающиеся 

центра 

Май Широбокова 

О.В. 

3.3 Отдых в «Точке 
роста» 

Проведение мастер – 

классов для участников 

летнего 

оздоровительного лагеря 

с использованием 

оборудования, средств 

обучения и воспитания 

центра «Точка роста» 

Обучающиеся 

МАОУ СШ 3 

Июнь  Широбокова 

О.В.  

Беляева Л.И. 

Коржавин П.В. 

Назаров С.В. 

Куликова — 

Шмидт К.А. 

Русинов Н.Л. 

Поляков С.В. 

Корнилов Н.Н. 

Абросимов 

А.А. 

 

Раздел 4. Участие, проведение и организация для обучающихся образовательных мероприятий, турниров, 

конкурсов, выставок, конференций и олимпиад, соответствующих профилю направлений деятельности 

центра образования «Точка роста»1
 

4.1. Первые успехи 

обучающихся центра 

образования 

цифрового и 

гуманитарного 

профилей «Точка 

Организация и 

проведения 

мероприятия, мастер — 

классы педагогов центра 

«Точка роста» с целью 

знакомства с 

Обучающиеся 

центра 

образования 

цифрового и 

гуманитарного 

профилей «Точка 

сентябрь Широбокова 

О.В. 

                                                           
1 На каждый календарный месяц в течение 2023/2024 учебного года предусматривается не менее одного мероприятия 

https://www.irro.ru/structure/263/
https://www.irro.ru/structure/263/


4 

 

роста» 

«Время первых» 

программами 

дополнительного 

образования с 

использованием средств 

обучения и воспитания 

центра «Точка роста» 

роста» МАОУ 

СШ 3 

4.2 Конкурс  

видеороликов 

Социальной рекламы 

«Стоп ВИЧ\СПИД» 

Участие в конкурсе 

видеороликов Социальной 

рекламы 

«Стоп ВИЧ\СПИД» с 

использованием 

оборудования, средств 

обучения и воспитания 

центра «Точка роста» 

Обучающие 

«Театральной 

студии 

«Арлекино» и  

«Школьное ТВ» 

сентябрь МО Управление 

образованием 

4.3 Шахматный турнир 

«Классика - е2 - е4» 

Организация и 

проведение шахматного 

турнира с 

использованием 

оборудования центра 

«Точка роста» среди 

обучающихся для 

интеллектуального 

развития личности. 

Обучающиеся 

центров и школ 

города 

Красноуфимска. 

Октябрь-

ноябрь 

Русинов Н.Л.  

4.4 Детская творческая 
игра «Фотоквест»  

Проведение мероприятия 

с использованием 

средств обучения и 

воспитания центра 

«Точка роста», с целью 

сплочения, выявления 

креативности у 

обучающихся 

Обучающиеся 

МАОУ СШ3  

6-7 классы 

октябрь Широбокова 

О.В. 

4.4 Областной 
чемпионат по 
ракетомодельному 
спорту (Арти) 

Участие в областном 

чемпионате по 

ракетомодельному 

спорту с использованием 

оборудования, средств 

обучения и воспитания 

центра «Точка роста» 

Обучающиеся 

центров 

образования 

цифрового и 

гуманитарного 

профилей 

«Точка роста (7-

17 лет) 

октябрь ЦииГО п. Арти 

и партнеры 

4.5 Соревнования по 

ракетомодельному 

спорту в классе  

S-6-A (Арти-Чигири) 

Участие в соревнованиях 

по ракетомодельному 

спорту с использованием 

оборудования, средств 

обучения и воспитания 

центра «Точка роста» 

Обучающиеся 

центра  

Октябрь, 

ноябрь 

ЦИиГО п. 

Арти-Чигири и 

партнеры  

4.6 Шахматный турнир 

среди обучающихся 

центров образования 

цифрового и 

гуманитарного 

профилей «Точка 

роста» и базовых 

Участие в шахматном 

турнире с 

использованием 

оборудования, средств 

обучения и воспитания 

центра «Точка роста» 

Обучающиеся 

центров 

образования 

цифрового и 

гуманитарного 

профилей 

«Точка роста (7-

Октябрь, 

ноябрь 

ГАНОУ СО 

«Дворец 

молодежи» 

 



5 

 

площадок ГАНОУ 

СО «Дворец 

молодежи» в онлайн 

формате 

17 лет) 

4.7 Фотоконкурс 

«Школьный 

портрет» 

Участие и проведение в  

практических занятиях 

по фотошколе с 

использованием 

оборудования, средств 

обучения и воспитания 

центра «Точка роста» 

Обучающиеся 

МАОУ СШ3 

октябрь Коржавин П.В. 

4.8 Конкурс 

«Театральные 

ступеньки» 

Участие в конкурсе, с 

целью популяризация 

театрального искусства; 

Активизации 

деятельности 

любительских 

театральных коллективов. 

Обучающиеся 

театра – 

мюзикла 

«КлаSSный» 

29 октября Артинский 

районный Дом 

культуры п.г.т. 

Арти 

4.9 Online шахматного 

турнира среди 

обучающихся 

центров образования 

цифрового и 

гуманитарного 

профилей «Точка 

роста». Проведение 

турнира на 

специализированной 

платформе с 

привлечением 

партнеров в качестве 

судейской коллегии. 

Участие в практических 

занятиях с 

использованием 

оборудования, средств 

обучения и воспитания 

центра «Точка роста» 

Обучающиеся 

центров «Точка 

роста» 

Свердловской 

области 

Ноябрь  Русинов Н.Л. 

педагог; 

ЦИиГО 

4.10 Проведение 

территориального 

шахматного турнира 

«Гран-при 

выходного дня 

Участие, организация и 

проведение шахматного 

турнира с 

использованием 

оборудования центра 

«Точка роста» среди 

обучающихся для 

интеллектуального 

развития личности. 

Обучающиеся 

центров и школ 

города 

Красноуфимска 

и района. 

Ноябрь - 

декабрь 

Русинов Н.Л.  

4.11 Мастер – класс по 

фристайлу 

Участие и проведение 

мастер — класса с 

использованием средств 

обучения и воспитания 

центра «Точка роста» 

По запросу ноябрь Куликова - 

Шмидт К.А.,  

4.12 

Отборочные туры 

школьного 

шахматного турнира 

«Белый ферзь» 

Участие, организация и 

проведение шахматного 

турнира с 

использованием 

оборудования центра 

«Точка роста» среди 

Обучающиеся 

МАОУ СШ3 

 

декабрь Русинов Н.Л.  



6 

 

обучающихся для 

интеллектуального 

развития личности. 

4.13 

Ежегодный 

школьный  турнир 

по шахматам 

Участие, организация и 

проведение шахматного 

турнира с 

использованием 

оборудования центра 

«Точка роста» среди 

обучающихся для 

интеллектуального 

развития личности. 

Обучающиеся 

МАОУ СШ3 

 

Декабрь  Русинов Н.Л.  

4.14 

Школьные 

авиамодельные 

соревнования в 

классе F-1-n 

(Манчаж) 

Участие в соревнованиях 

с использованием 

оборудования, средств 

обучения и воспитания 

центра «Точка роста» 

Обучающиеся 

центра 

Декабрь  ЦииГО 

Манчаж и 

партнеры; 

Поляков С.В. 

4.15 Выступление 
«Театра-
мюзикла» 
Клаssный» и 
театральной 
студии 
«Арлекино». 
Постановка 
«Зимняя сказка». 

Проведение мероприятия  

с использованием 

оборудования, средств 

обучения и воспитания 

центра «Точка роста», с 

целью приобщения детей 

к театральному 

искусству. 

Обучающиеся 

МАОУ СШ3  

 

декабрь Широбокова 

О.В, Беляева 

Л.И. 

4.15 Региональный 
шахматный турнир 

Участие, организация и 

проведение шахматного 

турнира с 

использованием 

оборудования центра 

«Точка роста» среди 

обучающихся для 

интеллектуального 

развития личности. 

Обучающиеся 

школ города 

Красноуфимска 

и района. 

январь Русинов Н.Л.,  

4.16 Конкурс проектов 
обучающихся 

Подготовка и участие 
обучающихся в защите 
проектов с  
использованием 
оборудования, средств 
обучения и воспитания 
центра «Точка роста» 

обучающиеся 
центров 
образования 
цифрового и 
гуманитарного 

профилей 
«Точка роста» 
(11—17 лет) 

январь — 
май  2024 
года 

ГАНОУ СО 
«Дворец 
молодёжи», 
отдел 
общего 
образования 

4.17 Шахматный 

турнир «Новый 

гамбит» 

Участие, организация и 

проведение шахматного 

турнира с 

использованием 

оборудования центра 

«Точка роста» среди 

обучающихся для 

интеллектуального 

Обучающиеся 

образовательных  

учреждение ГО 

Красноуфимск и 

МО 

Красноуфимски

й округ 

январь МАУ ФОЦ 

«Сокол». 

Русинов Н.Л. 



7 

 

развития личности. 

4.18 Открытое 

первенство по 

авиамодельному 

спорту 

среди школьников в 

классе моделей с 

резиномотором F1B 

на 

продолжительность 

полета, посвященного 

памяти заслуженного 

пилота СССР 

Вертипраховой И.Ф. 

Участие в соревнованиях 

по авиамодельному 

спорту с использованием 

оборудования, средств 

обучения и воспитания 

центра «Точка роста» 

Обучающиеся 

образовательных  

учреждение ГО 

Красноуфимск и 

МО 

Красноуфимски

й округ 

февраль Поляков С.В. 

4.19 Областной очно-

заочный 

литературный 

конкурс «Басни 

дедушки Крылова» 

Участие, организация и 

проведение 

литературного конкурса, 

с использованием 

средств обучения и 

воспитания центра 

«Точка роста», с целью 

приобщения и 

знакомства с 

произведениями 

И.Крылова с  

Обучающиеся 

образовательных  

учреждение ГО 

Красноуфимск и 

МО 

Красноуфимски

й округ, области. 

февраль Широбокова 

О.В. 

4.20 Фото – охота 

«Самобытная 

школьная жизнь» 

Участие и проведение  

практических занятий по 

фотошколе с 

использованием 

оборудования, средств 

обучения и воспитания 

центра «Точка роста» 

Обучающиеся 

МАОУ СШ3 

февраль Коржавин П.В. 

4.21 Территориальный 
шахматный этюд 

Участие, организация и 

проведение шахматного 

турнира с 

использованием 

оборудования центра 

«Точка роста» среди 

обучающихся для 

интеллектуального 

развития личности. 

Обучающиеся 

школ города 

Красноуфимска 

и района 

Февраль - 

март 

Русинов Н.Л. 

4.22 Областной очно – 

заочный 

творческий 

семейный конкурс 

«Главное на свете - 

это наши дети» 

Участие и проведение 

конкурса, с целью 

пропаганды семейных 

отношений, с 

использованием средств 

обучения и воспитания 

центра «Точка роста» 

Обучающиеся 

школ города 

Красноуфимска 

и района, 

области.  

март Широбокова 

О.В. 

Беляева Л.И. 

4.23 Школьный конкурс 

«Танцевальный час 

пик» 

Участие и проведение 

танцевального конкурса 
Обучающиеся  

5-7 классы 

МАОУ СШ3 

март Куликова - 

Шмидт К.А.,  

4.24 «К нам приехал Проведение мероприятия  Обучающиеся март Широбокова 



8 

 

театр», постановка 
«Театра – мюзикла 
«КлаSSный» 

с использованием 

средств обучения и 

воспитания центра 

«Точка роста», с целью 

приобщения детей к 

театральному искусству. 

МАОУ СШ3 О.В.,  Беляева 

Л.И.,  

4.25 Областной конкурс 

театральных 

постановок 

«Маска» 

Участие и проведение 

мероприятия  с 

использованием 

оборудования, средств 

обучения и воспитания 

центра «Точка роста», с 

целью приобщения детей 

к театральному 

искусству. 

Обучающиеся 

школ города 

Красноуфимска 

и районов, 

области. 

апрель Широбокова 

О.В. 

4.26 Территориальный 
шахматный турнир 
«Маленький 
коняшка» 

Участие, организация и 

проведение шахматного 

турнира с 

использованием 

оборудования центра 

«Точка роста» среди 

обучающихся для 

интеллектуального 

развития личности. 

Обучающиеся 

школ города 

Красноуфимска 

и района 

апрель Русинов Н.Л.,  

МАУ ФОЦ 

«Сокол» 

4.27 Территориальный 
шахматный турнир 

Участие, организация и 

проведение шахматного 

турнира с 

использованием 

оборудования центра 

«Точка роста» среди 

обучающихся для 

интеллектуального 

развития личности. 

Обучающиеся 

МАОУ СШ 3 и 

Афанасьевской 

СОШ 

апрель Русинов Н.Л. 

МКОУ АГО 

Афанасьевская 

СОШ. 

4.28 Фотопленэр Участие и проведение 

практических занятий по 

фотошколе с 

использованием 

оборудования, средств 

обучения и воспитания 

центра «Точка роста» 

Обучающиеся 

МАОУ СШ3 

апрель  Коржавин П.В. 

4.29 Территориальны
й конкурс 
«Победный май» 

Проведение конкурса 

технического творчества 

с использованием 

оборудования, средств 

обучения и воспитания 

центра «Точка роста» 

Обучающиеся 

школ города 

Красноуфимска 

и района 

Апрель - май Центр 

образования 

цифрового и 

гуманитарного 

профилей 

«Точка роста» 

МАОУ СШ3; 

Кузнецова Т.С., 

педагог доп. 

образования 

4.30 Территориальны
й турнир 

Участие, организация и 

проведение шахматного 

Обучающиеся 

школ города 

Май  Центр 

образования 



9 

 

«Шахматная 
оттепель» 

турнира с 

использованием 

оборудования центра 

«Точка роста» среди 

обучающихся для 

интеллектуального 

развития личности. 

Красноуфимска 

и района 

цифрового и 

гуманитарного 

профилей 

«Точка роста» 

МАОУ СШ3; 

МАУ ФОЦ 

«Сокол», 

Русинов Н.Л., 

педагог доп. 

образования 

4.31 Кинопоказ 

«Премьера» 

Представление 

результатов творческих 

объединений «Театр- 

мюзикл «КлаSSный», 

Театральной студии 

«Арлекино», 

Медиастудии и 

Школьного телевидения, 

с использованием 

оборудования, средств 

обучения и воспитания 

центра «Точка роста» 

Обучающиеся 

МАОУ СШ3 

май Коржавин П. 

В., 

Широбокова 

О.В.,  

Беляева Л.И.,  

Раздел 5. Взаимодействие центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» с 

другими образовательными организациями, в том числе на базе которых созданы центры образования, 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», детские технопарки 

«Кванториум» и центры цифрового образования «IT-куб» для повышения качества образования и 

расширения образовательных возможностей  

5.1 ГМО педагогов 
«Шахматы» 

 Представление и обмен 
опытом педагогов 
применяющих современные 
методические средства, 
информационно – 
коммуникационные 
технологии и педагогические 
методы для повышения 
качества обучения.  

Педагоги МОО 11 сентябрь Торгашёва С.В. 
руководители 
ГМО  
Ронкина Д., 
Русинов Н.Л.  

5.2 Развитие сетевого 

взаимодействия центров 

образования цифрового 

и гуманитарного 

профилей 

Реализация на базе ДОУ 

программ дополнительного 

образования «Театр», 

«Шахматы», 

«Робототехника» с 
использованием 
оборудования, средств 
обучения и воспитания 
центра «Точка роста» 

 

 

Реализация программы 

дополнительного 

образования «Оказание 

первой медицинской 

помощи» с 

обучающиеся  

(5-17 лет) 

сентябрь 2023 
года — 
май 
2024 года 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Январь-май 
2024г. 

Широбокова О.В, 
Сидорова Т.В 
Кузнецова Т.С. 
Русинов Н.Л 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Корнилов Н.Н. 



10 

 

использованием 
оборудования, средств 
обучения и воспитания 
центра «Точка роста» 

5.3  Единый методический 

день  для центров 

образования 

естественно-научной, 

гуманитарной и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста» ГО 

Красноуфимск 

Участие в ИМД 

педагогического 

сообщества 

образовательных 

организаций ГО 

Красноуфимск. 

Обсуждение вопросов 

повышения качества 

реализации 

образовательных 

программ и 

использования 

оборудования центров 

«Точка роста»   

педагогические 

работники 

общеобразователь

ных организаций, 

на базе которых 

открыты центры 

образования 

естественно-

научной 

и технологической 

направленностей 

«Точка роста» 

1 ноября 

2023г. 

МО Управление 

образованием ГО 

Красноуфимск 

5.4 Методическое 
объединение 
руководителей и 
педагогов центров 
«Точка роста» 

Организация и 

проведения 

методического 

объединения с 

интерактивными 

элементами мастер – 

класса, 

демонстрирующего 

возможности 

оборудования центра. 

педагогические 

работники 

общеобразовате

льных 

организаций, на 

базе которых 

открыты центры 

образования 

естественно-

научной 

и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста» 

март Связева Л.А. 

Кузнецова Т.С. 

 

Раздел 6. Реализация мероприятий по информированию общественности об образовательных 

возможностях и деятельности центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», в 

том числе через проведение родительских собраний, ознакомительных экскурсий 

6.1 Проведение квест - 

экскурсии в рамках 

дня открытых дверей 

в Центре « Точка 

роста» «Сентябрьский 

переполох» 

Осуществление квест –

экскурсии по 

направленностям 

Обучающиеся 

центра и школ 

города 

Красноуфимск 

Первая 

неделя 

сентября 

Широбокова 

О.В. 

6.2 Рекламная акция по 

школьному радио 

Осуществление 

радиовещания на 

переменах  

Обучающиеся 

МАОУ СШ3   

сентябрь Широбокова 

О.В. 

6.3 Пресс – обзор 

деятельности центра 

и программ 

дополнительного 

образования 

Подготовка материалов о 

проводимых центром 

«Точка роста» 

мероприятиях и 

размещение информации 

на сайте школы и 

официальной странице в 

ВК 

Обучающиеся 

МАОУ СШ3, 

педагогические 

работники   

сентябрь Кожавин П.В. 

Широбокова 

О.В. 



11


